
Contacto

Correo Electrónico contratacion@cervantes.es

Dirección Postal

Alcalá, 49
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente G-2019/06-0021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-11-2019
a las 12:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección del Instituto Cervantes
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cervantes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o6xiNqznd3oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de catorce (14) servidores corporativos para centros del Instituto
Cervantes

Valor estimado del contrato 98.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 118.580 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.000 EUR.

Clasificación CPV
48800000 - Sistemas y servidores de información.
48820000 - Servidores.

Plazo de Ejecución
42 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado tras valorar ofertas recibidas según criterios PCAP y PPT

Adjudicado

Adjudicatario

EUPRAXIA IT SERVICES
NIF B01432103

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.761 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100.140,81 EUR.

http://www.cervantes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o6xiNqznd3oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Instituto Cervantes

Dirección Postal

Calle Alcalá
(28014) Madrid España

Apertura pública criterios de valoración
automática y oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 23/10/2019 a las 11:00 horas

Precio de la oferta más baja 82.761 EUR.
Precio de la oferta más alta 94.613,09 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicado tras valorar ofertas recibidas según criterios PCAP y PPT
Fecha del Acuerdo 18/11/2019
Plazo de Formalización Del 18/11/2019 al 03/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/10/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/10/2019 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Almacenaje hasta el envío
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Inicio de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qC8TvR3ecUSXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004704892 |  2019-583047 | vie, 29 nov 2019 12:34:51:106 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160946501119699431238304834834155947905 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qC8TvR3ecUSXQV0WE7lYPw%3D%3D

